
ユースエール認定通知書交付式 （平成 29年 12月 20日） 

株式会社たまゆら 代表取締役 松村紘一氏 挨拶 

 

 

飯伊地方で初めて、長野県では５番目、全国でも２６１社と、まだ認定企

業が少ない中で長野労働局から認定を受けました。ありがとうございました。 

このユースエールという認定制度を初めて知ったのは、今年の１０月でご

ざいました。ハローワークから、１１月下旬の就職面接会の通知が届き、そ

の参加企業の応募資格が若者応援宣言企業、ユースエール認定企業となって

おり、その時に初めて、ユースエール認定制度のことを知り、ハローワーク

の担当者に制度のことを確認し、パンフレットを見させていただきました。 

弊社は、２０１０年にファミリーフレンドリー企業表彰の長野労働局長賞

をいただき、２０１４年には、日本生産性本部からワーク・ライフ・バラン

ス大賞の奨励賞をいただき、なおかつ２０１１年、２０１５年の２回、くる

みん認定を受けておりまして、ユースエール認定の条件も何とかクリアー出

来ているのではないかと思い、書類を提出した結果、認定ということになり

ました。 

正直申しまして、ユースエール認定制度は、世の中にあまり知られていな

いのではないかと感じましたので、ハローワーク等でもう少し周知・徹底を

していけば、おそらく相当な数の事業所が認定をクリアー出来るのではない

かと思っております。ハローワーク・労働局の皆さまには、制度の周知・徹

底をどうぞよろしくお願いいたします。 

本日は、栄えある認定をいただきまして、大変ありがとうございました。

今後とも、認定に恥じないよう、会社の方針を徹底してまいりますので、ど

うぞよろしくお願いします。ありがとうございました。 


